
1 

 

Zápis 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kolová 

konaného dne 18.3.2024 od 19 hodin v obecním sále v Kolové 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kolová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:05 hodin 

starostou obce Mgr.  Jakubem Jiskrou.  

Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 6 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva, omluvila se paní Hofírková, 

nepřítomen byl pan Paule a pan Johanovský), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Josefa Dlohoše a pana Jana Horvátha a zapisovatelkou 

paní Kateřinu Paškovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová určuje ověřovateli zápisu  a pana Jana Horvátha a Josefa Dlohoše 

a zapisovatelkou paní Kateřinu Paškovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 159 bylo schváleno.  

 

Schválení programu  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu zasedání.  

 Návrh programu zasedání:  

1. Kontrola minulých usnesení 

2. Výběr dodavatele – výběrové řízení „Kompostéry“ 

3. Výběrové řízení na pozici ředitelky Základní školy Kolová 

4. Koupě pozemku 

5. Rozpočtové opatření č. 2/24 

 
Jiný návrh nebyl podán, starosta dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 160 bylo schváleno. 

 

 



2 

 

 

Bod 1. Kontrola minulých usnesení 

 

Místostarostka uvedla, že kontrola minulých usnesení bude provedena na příští veřejné schůzi. 

Žádné dotazy nebyly vzneseny. 

 

Bod 2. Výběr dodavatele – výběrové řízení „Kompostéry“ 

Starosta uvedl, že do vyhlášeného výběrového řízení se přihlásila jedna firma – společnost 
Pekass, která splnila zadávací podmínky. Navrhl tedy, aby zastupitelstva na doporučení dotační 

agentury uzavřelo smlouvu o dílo s tímto dodavatelem. Žádné jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje výběr dodatele veřejné zakázky „Podpora domácího 

kompostování“ firmu Pekass a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 1 (MSCH)  

Usnesení č. 161 bylo schváleno. 

 

Bod 3. Výběrové řízení na pozici ředitelky Základní školy Kolová 

 
Starosta uvedl, že ředitelka ZŠ Kolová Mgr. Monika Sommerová se k 31.8. 2024 vzdala svého 
vedoucího pracovního místa. Uvedl, že rozhodl o vyhlášení konkurzního řízení na tuto pozici. 
Konkurz by měl proběhnout v měsíci květnu 2024 (termín pro uchazeče na odevzdání přihlášek 
je 10. 5. 2024). Dále uvedl, že informace o konkurzním řízení byla vyvěšena na úřední desce 
obce 15.3.2024. Dále vystoupil i paní ředitelka Sommerová a vysvětlila osobní důvody, které ji 
k rezignaci vedly. Žádné další podněty nebyly vzneseny, zastupitelstvo vzalo tuto informaci na 
vědomí. 
V 19:17 přišel Václav Johanovský, počet přítomných zastupitelů tak vzrostl na 7. 

 

Bod 4. Koupě pozemků p. p. č. 404/15 a 404/21, oba k. ú. Kolová 

 
Starosta uvedl, že obdržel nabídku od pana Haberzettla na odkup nezasíťovaných stavebních 
pozemků p. p. č. 404/15 a 404/21 v k. ú. Kolová. Jedná se o nezasíťované stavební pozemky o 
rozloze 574 m2 a 3320 m2, nabídnutá cena je 1000 kč za m2. Starosta navrhl, aby obec tyto 
pozemky koupila. Jiný návrh nebyl vznesen, starosta dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje koupi pozemků p. č. 404/15 a 404/21 oba k. ú. Kolová o 

rozloze 574 m2 a 3320 m2 za cenu 1000 Kč za m2 (celkem tedy 3 894 000 Kč za oba pozemky) 

a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

 



3 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1 (VJ)  

Usnesení č. 162 bylo schváleno 

 

Bod 5. Rozpočtové opatření č.2/24 

Místostarostka představila návrh rozpočtového opatření. Žádný dotaz nebyl vznesen, starosta 
dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje rozpočtové opatření č. 2/24. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 163 bylo schváleno. 

 

 

Diskuze: 

 

- Aktuální informace k lokalitě „Za Humny“ 

 

Ukončení zasedání zastupitelstva 

     Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:52. 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Nabídka Pekass 

3. Vyhlášení konkurzního řízení ZŠ Kolová 

4. Rozpočtové opatření č. 2/24 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 22.3.2024 

 

Zapisovatel: Ing. Kateřina Pašková ……………………… 

 

Ověřovatelé:  

Josef Dlohoš      Jan Horváth 

 

 

.............................................. dne ........................................... ..............................................dne........................................ 

 

Starosta: Mgr. Jakub Jiskra 

 

 

............................................. dne ...........................................           Razítko obce: 


